
TARIFAS DE LOS DEPÓSITOS ELECTRÓNICOS

SOBRE LA CUENTA TARIFA

Apertura Cuenta Digital ¡Gratis!

Apertura Billetera Multimoneda (COP,CLP,PEN,ARG,MX,BR) ¡Gratis!

Apertura Billetera en USD y EUR ¡Gratis!

Fee mensual ¡Gratis!

Rentabilidad E.A. 6% Depósito Electrónico (***) 6% E.A.

PRODUCTOS DE PAGO E INTERCAMBIO TARIFA

Transferencias Internacionales + 70 países Según Cotizador

Multienvíos - Nacionales e Internacionales Según Cotizador

Intercambio instantáneo - Compra y vende en 8 monedas Según Cotizador

Transferencia a otros bancos nacionales 0,60 USD*

Transferencia entre depósitos Global66 ¡Gratis!

Recaudo transferencias locales - Dentro de Colombia 0,50 USD*

Defensor del Consumidor Financiero: Dr. Pablo Valencia recepción reclamaciones: https://global66.com/co/defensor-consumidor – Mail: defensoriaglobal81@legalcrcc.com,
Dirección: Carrera 10 N° 97ª – 13 Oficina 502 Bogotá, Teléfono: (601) 6108161.
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TARIFAS DE LOS DEPÓSITOS ELECTRÓNICOS

(*) El valor cobrado en COP estará sujeto a la tasa Spot (USD) del momento de la transacción

(**)IMPORTANTE: Los pagos de tarifas se realizarán posterior a la transacción y se tomará el dinero disponible de la cuenta

(***) La fecha de pago de los intereses será dentro de los primeros 5 días hábiles del mes siguiente. Para que el cliente pueda recibir el pago de intereses, debe haber
efectuado al menos una operación en el mes por cualquier valor de alguno de los siguientes productos de la Cuenta Global: Transferencia internacional, conversión de
dinero o envío internacional entre cuentas Global66. Los intereses se calcularán con base en el saldo final del día en horario GMT Chile (-3/-4) en pesos colombianos
de la Cuenta Global Principal. Los intereses se calcularán con base en el saldo final del día en horario GMT Chile (-3/-4) en pesos colombianos de la Cuenta Global
Principal. Los intereses generados no se capitalizan hasta que se efectúe el pago. El interés acumulado debe ser mayor o igual al equivalente en COP de 1 USD
estadounidenses, determinado por la tasa de cambio oficial del último día del mes correspondiente a la fecha de pago, de lo contrario no será efectivo ni acumulable
(Aplicable a partir del 1 de octubre del 2023). Si una cuenta está bloqueada por cualquier motivo, sus saldos no generarán intereses durante el periodo de bloqueo.
Existe un límite para el pago de intereses acumulados en el mes, el cual es el equivalente en COP de 2.000 dólares Derechos reservados de Global Colombia 81 S.A,
no está permitida la reproducción total o parcial de este documento, ni su tratamiento o transmisión, sin el permiso previo de los titulares del derecho de autor. Además,
la tasa de interés que se aplica actualmente puede ser modificada en el futuro. Cualquier cambio en la tasa de interés será comunicado al cliente con al menos 10 días
de anticipación. Aplicable a partir del 1 de agosto del 2023.

Las tarifas publicadas no incluyen el IVA. El impuesto se liquidará y adicionará en cada facturación de acuerdo con lo establecido en la Ley
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CONTROL DE CAMBIOS

CAMBIO TARIFA FECHA

Transferencias Locales
(SCALE - GROWTH)

0,60 USD 23/10/2022

Recaudo transferencias locales - Dentro de Colombia
(SCALE)

0,40 USD* 25/01/2023

Recaudo transferencias locales - Dentro de Colombia
(GROWTH)

0,50 USD* 25/01/2023

Fee mensual
(SCALE)

65.000 COP 1/02/2023

Envíos Instantáneos - Gratis entre usuarios G66 ¡Gratis! 21/04/2023

Transferencias Internacionales + 70 países
(SCALE)

¡20% en 1 transacción al mes! 28/06/2023

Transferencias Locales - Gratuitas al mes
(SCALE)

30 28/06/2023

Rentabilidad E.A. 6% Depósito Electrónico (***)
(SCALE - GROWTH)

6% E.A. 14/07/2023

Se eliminan los planes de tarifas SCALE y GROWTH y
se dejan unas tarifas únicas para todas las empresas

-Recaudo transferencias locales - Dentro de Colombia
-Transferencia a otros bancos nacionales

-

0,50 USD*
0,60 USD*

04/04/2024
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